
31

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 775/2024

A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso IV, alínea c, do 
artigo 75 da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 
775/2024 (45610/2024-GMS),  protocolado sob nº  22.950.146-1,  aquisição de 
material químico para o Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias 
da Unicentro, com recursos do TED 79/24 SETI, no valor total de R$ 1.815,00 
(um mil e oitocentos e quinze reais), em favor da empresa DBR COMERCIO E 
IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

127212/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 776/2024

A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso IV, alínea c, do 
artigo 75 da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 
776/2024 (45610/2024-GMS), protocolado sob nº 22.950.182-8, Contratação de 
serviços de telefonia fixa e internet por fibra ótica para o Museu de Cîências 
Naturais da Unicentro, com recursos próprios, no valor total de R$ 10.217,90 
(dez mil e duzentos e dezessete reais e noventa centavos), em favor da empresa 
IFIBRA TELECOM LTDA - ME.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 127449/2024 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 712/2024

A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso II do artigo 75  
da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 712/2024 
(44407/2024-GMS),  protocolado  sob  nº  22.912.682-2,  aquisição  de  gêneros 
alimentícios  para  o  evento:  33º  ENCONTRO  ANUAL  DE  INICIAÇÃO 
CIENTIFICA (EAIC-2024), com recursos próprios, no valor total de R$ 427,90 
(quatrocentos e vinte e sete reais e noventa centavos),  em favor da empresa 
LANCHONETE PANIFICADORA E RESTAURANTE BLEM LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 713/2024
A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso II do artigo 75 
da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 713/2024 
(43758/2024-GMS),  protocolado  sob  nº  22.912.873-6,  aquisição  de 
equipamentos para o Curso de Psicologia, Campus de Irati  da UNICENTRO 
com recursos do TC-TED 125/24 SETI, nos valores totais de R$ 1.099,00 (mil e 
noventa e nove reais) e R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais), em favor 
das  empresas  CARLOS  ANTONIO  TOMAZ  e  COMÉRCIO  DE 
EQUIPAMENTOS  E  SUPRIMENTOS  PARA  INFORMÁTICA  IRATY 
LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 714/2024
A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso II do artigo 75 
da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 714/2024 
(44050/2024-GMS),  protocolado  sob  nº  22.913.039-0,  aquisição  de  gêneros 
alimentícios para o Curso de Nutrição, da UNICENTRO com recursos próprios , 
no valor total  de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais), em favor das empresas 
COMERCIAL JURAMEL LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 715/2024
A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso II do artigo 75 
da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 715/2024 
(44210, 44212, 44214 e 44217/2024-GMS), protocolado sob nº 22.913.194-0, 
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  o  evento:  Numape  Guarapuava,  com 
recursos próprios, no valor total de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta 
reais) e R$ 838,42 (oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos) em 
favor  das  empresas  PANIFICADORA  IDA  LTDA  e  MIX  CENTER 
SUPERMERCADO LTDA. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 717/2024
A Pró-Reitora de Administração e Finanças, Eliane Horbus, da Universidade 
Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO nos termos do inciso II do artigo 75 
da lei 14.133/2021, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 717/2024 
(45099/2024-GMS),  protocolado  sob  nº  22.916.860-6,  aquisição  de  gêneros 
alimentícios  para Diretoria  de Concursos e  Avaliação da UNICENTRO com 
recursos próprios, com recursos próprios, no valor total de R$ 2.880,00 (dois mil 
oitocentos e oitenta reais),  em favor da empresa NEIVA DE FATIMA DOS 
SANTOS.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 127540/2024 

UNIOESTE

 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 44228/2024 – OC nº 
17338/2024 e OS 2928/2024 - Reitoria – e-Protocolo 22.356.854-8. 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE. CONTRATADO: ZAAMP EXTRAÇÃO LTDA. OBJETO: 
Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos especializados de 
manutenção equipamento PRENSA DE EXTRAÇÃO DE OLEO (PRENSA 
EXTRUSORA) 7590, plaqueta 310002026879. VALOR: R$51.000,00 
(cinquenta e um mil reais). Recursos do Convênio nº 051/2024 
SETI/FUNDO PARANÁ. AMPARO LEGAL: Art. 74 da Lei nº 14.133, 
inciso I. Cascavel, 31 de outubro de 2024. 
 127471/2024

 

 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 
CAMPUS DE CASCAVEL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1102/2024  
O ordenador de despesas no uso de suas atribuições, tendo transcorrido 
regularmente o Processo Administrativo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1102/2024 ADJUDICA em favor da empresa: GZB ZONTA LTDA, 
vencedora do processo no valor total de R$ 454.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta e quatro mil reais) e HOMOLOGA seu resultado e objeto:   
Registro de Preços, pelo período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual 
período, para futura e eventual Aquisição e instalação de persianas para 
atendimento as demandas da Unioeste. Cascavel, 31 de outubro de 2024 

 127481/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
            O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas 
atribuições, torna público o contrato a seguir: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO UNIOESTE N.° 7354/2024 
E-protocolo n°22.873.333-4 
                 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOTELARIA/ HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE - Campus 
de Foz do Iguaçu, , sob demanda, em conformidade com a gestão 
estratégica da Unioeste, no âmbito da unidade de Foz do Iguaçu, na 
cidade de Foz do Iguaçu-Paraná, abrangendo o fornecimento de 
hospedagem. 
 
 empresa contratada ÁGUAS DO IGUAÇU HOTEL CENTRO LTDA, 
portadora do CNPJ 09.358.646/0001-10. No valor de R$72.850,00 
(setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais). Vigência 30/10/2024 
à 30/10/2025. Dotação Orçamentária 45.4534.12.364.34.8128 3390 
3980 500. 
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h 
às 17:30h.  

Foz do Iguaçu, 31 outubro de 2024 . 
 
  
     

 127684/2024 

 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1785/2024 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo: 
22.642.208-0. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
formulação de nutrição parenteral manipulada. Valor máximo total estimado: 
R$ 569.906,20 (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e seis reais e vinte 
centavos). Recebimento das propostas: Das 09h do dia 01/11/2024 até às 09h 
do dia 13/11/2024. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 
13/11/2024 às 09h.  O edital e outras informações pertinentes estão disponíveis 
para os interessados no sistema E-protocolo, acessível através do link 
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/entrada.do , bem como nas seguintes 
páginas: https://huopforum.unioeste.br/ , www.comprasparana.pr.gov.br , 
www.pncp.gov.br  e www.compras.gov.br . Também podem ser obtidas no Setor 
de Licitação do HUOP, através do telefone/WhatsApp: 45 3321-5125, conforme 
o Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 31/10/2024.  

 127682/2024 

 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1766/2024 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo: 
21.964.008-0. Objeto: Serviço para futura e eventual aquisição de locação de 
colhões pneumáticos com bomba de ar. Valor máximo total estimado: 
91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais. Recebimento das propostas: 
Das 09h do dia 01/11/2024 até às 09h do dia 19/11/2024. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 19/11/2024 às 09h.  O edital e outras 
informações pertinentes estão disponíveis para os interessados no sistema E-
protocolo, acessível através do link 
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/entrada.do , bem como nas seguintes 
páginas: https://huopforum.unioeste.br/ , www.comprasparana.pr.gov.br , 
www.pncp.gov.br  e www.compras.gov.br . Também podem ser obtidas no Setor 
de Licitação do HUOP, através do telefone/WhatsApp: 45 3321-5125, conforme 
o Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 31/10/2024.  

 127740/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 44763/2024 – OS 2939/2024 – Campus 
Cascavel – e-Protocolo 22.845.050-2. CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: SOLO 
NETWORK BRASIL SA. OBJETO: 2 licenças do software Corel Draw 
graphics Suíte 2024 – assinatura válida por 12 (doze) meses, com suporte do 
fabricante durante a vigência da assinatura. Valor: R$1.708,68 (um mil, 
setecentos e oito reais e sessenta e oito centavos). Recursos Oriundos do 
TED 197/2023 - SETI/UGF. Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II. Cascavel, 31 
de outubro de 2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 
 

 127839/2024 


